令和２年５月１９日

保護者各位

黒部市立たかせ小学校

校長 髙 岡   薫

学校再開について（お知らせ）

初夏の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育推進のためにご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のために臨時休校となっておりましたが、５

月２１日（木）より学校再開の運びとなりました。今後は、新型コロナウイルス感染防止

対策を実施し、安全に配慮しながら教育活動を進めてまいります。

なお、本校では、「１学年～３学年」「４学年～６学年」の２グループに分けて登校及び

授業を、下記のような対策を取りながら実施します。保護者の皆様のご理解ご協力をお願

いします。

１ 分散登校について（5月 21日～5月 29日）

内容 １学年～３学年 ４学年～６学年

登校時刻 ７：５０～８:００まで

１１：００～１１：１０まで

登校方法 集団登校を実施しませ

ん。（送迎 可）

集団登校を実施しませ

ん。（送迎 可）

授業について ①登校後３時限学習する。

その後、給食あり。

各学年から臨時の時間割

を配布する予定です。

②授業時間の設定

授業の開始時刻や終了時

刻をずらしてトイレや手洗

い場に人が集まるのを防ぎ

ます。

①登校後、給食を食べ３時

限学習する。

各学年から臨時の時間割

を配布する予定です。

②授業時間の設定

授業の開始時刻や終了時

刻をずらしてトイレや手洗

い場に人が集まるのを防ぎ

ます。

机の配置

机と机の間隔を通常より

広く取ります。

※３学年については音楽

室を利用して授業を行いま

す。

机と机の間隔を通常より

広く取ります。

内容 １学年～３学年 ４学年～６学年

給食について

※給食の時間は、配膳の関

係上、全校同一時間となり

ます。

配膳後、１年生は教室で、

２、３年生はランチルーム

で席を離し、同一方向を向

いて食べます。

配膳後、それぞれの教室

で食べます。

下校時刻 １３：００ １５：５０

スクールバスについて 運行します。

〈 登校便 〉

池尻発 ７:３０

〈 下校便 〉

学校発 １３:００

運行します。

〈 登校便 〉

池尻発 １０:３０

〈 下校便 〉

学校発 １５：５０

登校後の健康観察 ご家庭での検温忘れや、結果の未記入の場合は、登校後

すぐ別室で検温を実施します。

体調が悪くなった場合 以下の症状があった場合は、状況により早退することが

あります。早めに迎えに来ていただけますようお願いしま

す。

①体温が 37.5 度以上

②体温が平熱よりも明らかに高い

③咳や喉の痛みがひどい

④その他体調がすぐれない

２ ご家庭で協力していただきたいこと

 ①毎朝の検温と検温結果の用紙への記入と提出。

②風邪の諸症状（咳、鼻水、喉の痛み等）がないかの確認。

③登下校時を含めマスクの着用。

④ご家庭での手洗い。

⑤お車での送迎の場合は、交通安全に十分ご注意ください。

３ ５月２１日の持ち物等について

 ホームページに「各学年の持ち物等」について掲載してあります。ご確認ください。

４ 登校について

  ５月２９日（金）までは、分散登校となります。そのため、従来の集団登校を実施し

ません。一人一人での登校、兄弟での登校、保護者の方との登校等、様々な登校方法と

なると思いますが、交通安全に気を付けて登校できますようお子様への声がけをよろし

くお願いします。